Выборы депутатов Совета депутатов
муниципального образования Волошовское сельское поселение
Лужского муниципального района Ленинградской области пятого  созыва
10 сентября 2023 года

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНAЯ КОМИССИЯ
 ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

             23 июня  2023 года                                                                                       № 38/126

О  формах документов, предоставляемых в территориальную избирательную комиссию кандидатами, избирательными объединениями при проведении выборов депутатов совета депутатов муниципального образования Волошовское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области

     В соответствии с пунктом 9 части 2 статьи 9 областного закона от 15 мая 2013 года № 26-оз «О системе избирательных комиссий и избирательных участках в  Ленинградской области», части 15 статьи 21, части 2 статьи 38 областного закона от 15 марта 2012 года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области» и постановлениями Избирательной комиссии Ленинградской области от 23 апреля 2019 года № 41/316 «О Разъяснениях для избирательных объединений, кандидатов, избирательных комиссий по вопросам выдвижения и регистрации кандидатов, назначения уполномоченных представителей, доверенных лиц и членов избирательных комиссий с правом совещательного голоса при проведении выборов депутатов советов депутатов муниципальных образований Ленинградской области», от 23 апреля 2019 года № 41/319 «Об образце формы протокола об итогах сбора подписей избирателей в поддержку кандидатов, выдвинутых путем самовыдвижения либо избирательным объединением, на выборах депутатов совета депутатов муниципальных образований Ленинградской области», территориальная избирательная комиссия Лужского муниципального района

РЕШИЛА:

1.Утвердить формы документов, используемые в ходе подготовки и проведения выборов депутатов совета депутатов муниципального образований Волошовское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области
1.1. Заявление о согласии баллотироваться кандидатом в депутаты совета депутатов муниципального образования в порядке самовыдвижения (рекомендуемая форма – приложение 1).
1.2. Заявление о согласии баллотироваться кандидатом в депутаты совета депутатов муниципального образования, выдвинутого избирательным объединением (рекомендуемая форма – приложение 2).
1.3. Разрешение на открытие специального избирательного счета кандидату в депутаты совета депутатов муниципального образования (обязательная форма – приложение 3)
1.4. Уведомление об открытие специального избирательного счета кандидатом в депутаты совета депутатов муниципального образования (обязательная форма (в случае открытия счета) – приложение 4)
1.5. Протокол об итогах сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образования (обязательная форма – приложение 5).
1.6. Уведомление о том, что кандидат не будет создавать избирательный фонд, так как не будет производить финансирование своей избирательной кампании (обязательная форма – приложение 6).
2. Рекомендовать избирательным объединениям, кандидатам при проведении выборов депутатов совета депутатов муниципального образования Волошовское сельское поселение  Лужского муниципального района Ленинградской области, представлять в территориальную избирательную комиссию Лужского муниципального района, документы, предусмотренные федеральным и областным законодательством для выдвижения и регистрации кандидатов, назначения уполномоченных представителей, доверенных лиц по формам, прилагаемым к Разъяснениям для избирательных объединений, кандидатов, избирательных комиссий по вопросам выдвижения и регистрации кандидатов, назначения уполномоченных представителей, доверенных лиц и членов избирательных комиссий с правом совещательного голоса, утвержденным постановлением Избирательной комиссии Ленинградской области от 23 апреля 2019 года № 41/316.
[bookmark: _GoBack]3. Разместить «Разъяснения для избирательных объединений, кандидатов, избирательных комиссий по вопросам выдвижения и регистрации кандидатов» и  образцы  форм на сайте территориальной избирательной комиссии Лужского муниципального района, далее баннер справа «Единый день голосования 10 сентября 2023 года»
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Лужского муниципального района Н.Л.Полярус.

Председатель ТИК
Лужского муниципального района                                                        С.В.Лапина

Секретарь ТИК
Лужского муниципального района                                                        Т.О.Меньшикова